
Vaststelling handboek financiële verantwoording Commissariaat
voor de Media 2008

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 9 juli
2008, nr. WJZ/2008/29673 (8231), hou-
dende vaststelling handboek financiële
verantwoording Commissariaat voor de
Media 2008

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 12, vierde lid, van de
Mediawet;

Besluit:

Artikel 1
Het controleprotocol dat van toepassing
is op de jaarrekening van het Commissa-
riaat voor de Media, wordt vastgesteld
zoals opgenomen in het als bijlage bij
dit besluit gevoegde Handboek
financiële verantwoording Commissari-
aat voor de Media 2008.

Artikel 2
De regeling van de Staatsecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
22 december 2005, nr. MLB/
FTZ/2005/57.494, houdende vaststelling
financiële verantwoording Commissari-
aat voor de Media (Stcrt. 2006, 3) wordt
ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage die ter inza-
ge wordt gelegd in de bibliotheek van
het Ministerie van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap en bekend wordt
gemaakt op de internetsite van de Cen-
trale Financiën Instellingen van het
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

In artikel 12, vierde lid van de Media-
wet, is bepaald dat de Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
regels kan stellen over de inrichting van
de begroting, het financieel verslag (de

jaarrekening) en de aandachtspunten
voor de accountantscontrole van het
Commissariaat voor de Media.
   Bij ministeriële regeling van
22 december 2005, nr. MLB/
FTZ/2005/57.494, (Stcrt. 2006, 3) is
daartoe het huidige Handboek
Financiële Verantwoording Commissari-
aat voor de Media (Handboek) vastge-
steld.
   Het Handboek is aangepast om de
transparantie van de financiële verant-
woording te verbeteren en aan te passen
aan de huidige situatie van het Commis-
sariaat voor de Media. Verder zijn de
aanpassingen van de Richtlijnen van het
Koninklijk Nederlands Instituut van
Registeraccountants aanleiding geweest
voor een actualisering van het controle-
protocol. Daarbij is ook het controlepro-
tocol op het punt van financiële
rechtmatigheid verduidelijkt.
   De aanpassingen van het Handboek
zijn opgenomen in het hernieuwde
Handboek.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 5 augustus 2008, nr. 149 / pag. 20 1


